TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 056/2025;
CONTRATAÇÃO DIRETA N°. 036/2025;

OBJETO: Contratação de empresa para montagem e desmontagem das ferragens com
desenhos natalinos no prédio da Câmara Municipal de Camanducaia, utilizadas no projeto
natalino luz, câmara e ação 2025.

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e
RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa:   FERNANDO
RIBEIRO DA ROSA SANCHES, CNPJ nº 23.914.845/0001-98 no valor de R$  1.499,99( Hum
mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), objetivando a
contratação de empresa para montagem e desmontagem das ferragens com desenhos
natalinos no prédio da Câmara Municipal de Camanducaia, utilizadas no projeto natalino
luz, câmara e ação 2025.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Camanducaia/MG,  09  de outubro de 2025.

Edivaldo Batista Marques

Presidente
Câmara Municipal de  Camanducaia/MG

		2025-10-09T16:14:21-0300
	EDIVALDO BATISTA MARQUES:00392554682